
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 UNITA` DI COORDINAMENTO PER LA PROGETTAZIONE STRAT EGICA

Servizio: Respons. del Proced.: Ing. Rosabianca Morleo

COPIA DETERMINAZIONE N. 2037 del 31/10/2017

Oggetto: Partecipazione al Bando Pubblico per la selezione delle Aree Urbane e per 

l’individuazione delle Autorità in attuazione dell’asse prioritario XII- Sviluppo Urbano Sostenibile 

del POR FESR-FSE 2014 2020. Liquidazione fattura n.3 in favore di Città Fertile aps per 

l’espletamento dell’incarico di supporto al RUP finalizzato all`individuazione e la costruzione 

partecipata della strategia integrata di sviluppo urbano sostenibile e per il relativo supporto alle 

azioni di candidatura a vantaggio del raggruppamento di Comuni di Mesagne Latiano- Oria. 

CIG: Z881F59F50

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 267/00 che conferisce il potere di determinare ai Dirigenti;
            

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;
            

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  19/01/2017  con  il  quale  si  nomina  l’Ing.  Rosabianca
MORLEO quale Capo del Servizio di Progettazione Strategica; 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE
 
 

PREMESSO CHE:

- che con Determinazione n. 1755 del 21.09.2017 venne affidato l’incarico di supporto al RUP, finalizzato
all'individuazione e la costruzione partecipata della strategia integrata di sviluppo urbano sostenibile e per
il relativo supporto alle azioni di candidatura a vantaggio del raggruppamento di Comuni di Mesagne
Latiano- Oria, al Gruppo Tecnico Orizzontale per le Strategie Urbane Partecipate “Città Fertile” C.F.
93100110753 P.IVA 04411090758 corrente in Lecce alla Via Montegrappa 1, per l’importo complessivo
di e 11.000,00 oltre IVA 22%;

- che con il medesimo provvedimento venne assunto relativo impegno di spesa dell’importo complessivo
di € 13.420,00 sul Cap. 1102 di Bilancio Comunale;



CONSIDERATO 

- che il Gruppo Tecnico Orizzontale per le Strategie Urbane Partecipate “Città Fertile”, ad espletamento
dell’incarico ricevuto, ha presentato fattura n. 3_17 del 21.10.2017, acclarata al protocollo comunale n.
28613 del 24.10.2017 dell’importo di €. 11.000 oltre IVA 22% per complessivi €. 13.420,00;

            RITENUTO

- che nulla osta alla liquidazione della fattura sopraccitata a saldo delle competenze dovute per l’incarico
di cui trattasi,
 

DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2)  liquidare  la  fattura  n.  3_17  del  21.10.2017,  acclarata  al  protocollo  comunale  n.  28.613  in  data 
02.08.2017 dell’importo di € 11.000,00 oltre IVA 22% e per un totale di € 13.420,00 presentata dal
Gruppo Tecnico  Orizzontale per  le  Strategie Urbane Partecipate  “Città  Fertile”  C.F.  93100110753 -
P.IVA 04411090758, corrente in Lecce alla Via Montegrappa 1;   
 
3)  trasmettere il  presente  provvedimento al  Capo Area  Finanziaria per  la emissione del  mandato di
pagamento della somma complessiva di Euro € 13.420,00, mediante bonifico bancario presso BANCA
PROSSIMA,  codice  IBAN IT65X0335901600100000061083,  fatti  salvi  i  controlli  di  regolarità  sulle
imposte statali da eseguirsi a cura dell’Area Economico-Finanziaria;
 
4) di prelevare la somma di € 13.420,00, disponibile sul Cap. 1102 di Bilancio Comunale.

Mesagne, 31/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Rosabianca Morleo

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Rosabianca Morleo

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 



vincolata;
– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 

determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 1102 Partecipazione al Bando Pubblico per la selezione 
delle Aree Urbane e per l’individuazione delle 
Autorità in attuazione dell’asse prioritario XII- 
Sviluppo Urbano Sostenibile del POR FESR-FSE 
2014 2020. Liquidazione fattura n.3 in favore di Città 
Fertile aps per l’espletamento dell’incarico di 
supporto al RUP finalizzato all'individuazione e la 
costruzione partecipata della strategia integrata di 
sviluppo urbano sostenibile e per il relativo supporto 
alle azioni di candidatura a vantaggio del 
raggruppamento di Comuni di Mesagne Latiano- 
Oria. CIG: Z881F59F50

13420,00

Mesagne, 31/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 31/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UNITA` DI COORDINAMENTO PER LA PROGETTAZIONE STRATEGICA

Ing. Rosabianca Morleo
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


